nonagesimo primo.
Tabulka II. éis. 1.

Text papirového diplomu rozméru 29X20 cm zni:

Nos Johannes de Hwnyad wayuoda Transsylvanus Siculorumque
et Themesiensis comes ect. Memorie commendamus per praesentes
quod nos oppidum nosfrum Mwnkach vocatum populorum multitudine
decorare volentes et augmentare Idem oppidum nostrum Mwnkach liberam
civitatem effecimus more aliarum civitatum liberarum, volumus etiam,
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vt nullus officialis noster in eorum medio manere valeat, Praeterea
lucrum camere e medio ipsorum prouenire debens, more ipsorum anti-
quitus consueto soluere teneantur. Ceterum annuimus eisdem quod de
oppido nostro Zaaz nuncupato illa duodecim- vasa vini que castellani
cum eis adduci faciebant, inviti ducere non teneantur si eorum non
fuit consuetudo. In aliis autermn vniuersis libertatibus ipsorum antiquis
eos indempniter tenere volumus et conseruare spondemus harum
nostrarum vigore et testimonio medianfe, Datum in Bezermen feria
quarta proxima post domenicam Misericordia domini anno eiusdem
Millesimo quadringenfesimo quadragesimo quinto. Commissio propria

domini wayuodi.
Tabulka IlI. éis. 2.

Toto zmensené faksimile je éitelné pod lupou. Je to d&ast perga-
menového diplomu rozméru 79X58 cm a to &ast nalézajici se nad pfe-
loZzenim (plica) (ze 43 fadek moZno predisti 38).

Text tohoto diplomu zni:

Nos Wladislaus Dei Gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Memo-
rie Commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit uni-
versis Quod pro parte et in personis fidelium nostrorum Circumspecto-
rum Judicis et Juratorum, ceterorumque Ciuium et Inhabitatorum Oppidi
nostri Mwnkach, exhibite sunt nobis et praesentate quedam littere confir-
macionales, Serenissimi Principis condam domini Mathie Regis predeces-
soris nostri felicis recordacionis in pergameno, sub Sigillo eiusdem im-
pendenti priuilegialiter confecte. Quibus mediantibus idem Serenissimus
condam dominus Mathias Rex Quasdam quatuor litteras Illustris Princi-
pis olim Johannis de Hwnyad comitis Bistriciensis et Gubernatoris dicti
regni nostri Hungarie, Genitoris ipsius, quibus mediantibus ipse nonnullas
libertates, ipsis ciuibus, populisque et ‘}nhabitatoribus eiusdem oppidi
nostri Mwnkach sub certis condicionibus, clausulis et articulis in teno-
ribus earundem litterarum contentis et specificatis, concesserat, confir-
masse dignoscebatur tenorum infrascriptorum Supplicatum itaque extitit
Maiestati nostre in personis dictorum Ciuium et Juratorum ceterorumque
Inhabitatorum dicti Oppidi nostri Mwnkach, ut easdem litteras ac omnia
et singula in eisdem contenta Ratas gratas et acceptas habenfes litteris-
que nostris priuilegialibus verbotenus inseri et inscribi facientes pro pre-
fatis ciuibus et Inhabitatoribus predicti Oppidi nostri Mwnkach, roborare
et confirmare dignaremur. Quarumquidem litterarum tenor talis est. Nos
Mathias dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc, Memorie com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vniversis,
Quod fideles nostri Paulus Zabo Judex et Dionisius filius Andree Juratus
ciuis Oppidi nostri Munkach vocati, in ipsorum ac uniuersorum ciuium
Populorum et Inhabitatorum dicti Oppidi nostri Mwnkach personis exhi-
buerunt nobis et praesentaverunt quasdam quatuor litteras, condam
Illustris Principis, domini Johannis de Hwnyad Comitis Bistriciensis alias
gubernatoris dicti regni nostri genitoris nostri carissimi felicis memorie,
guibus mediantibus ipse nonnullas libertates tempore sui Waywodatus

ranssylvani, nonnullas vero tempore sue gubernacionis eisdem Ciuibus,
Populis et Inhabitatoribus dicti oppidi sui Mwnkach, sub certis condicioni-
bus, clausulis et articulis, inferius in tenoribus earundem litferarum contentis
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et specificatis concessisse dignoscitur, tenorum subscriptorum, supplicantes
prefati Paulus et Dionisius in ipsorum ac aliorum quorum supra nomi-
nibus, humili precum cum instancia, vt easdem litteras annotati condam
domini Johannis de Hwnyad, Genitoris nostri ac omnia et singula in
eisdem litteris contenta ratas gratas et acceptas habentes nostris litteris
priuilegialibus de verbe ad verbum transsummi et transcribi facere ac pro
prenominatis Iudice, Juratis et tota communitate ipsius oppidi Mwnkach,
innouantes, perpetue valituras confirmare dignaremur. Quarumquidem
litterarum prime tenor talis est. Nos Johannes de Hwnyad waywoda
Transsylvanus, Siculorumque et Temesiensis comes, Banus Zewriniensis,
Capitaneus castri Nandor Albensis et regni Hungarie vicarius generalis
Memoriam facimus Quod volentes Oppidum nostrum Mwnkach vocatum,
populorum multitudine decorare, Ad eorum populorum augmentum om-
nium, presentium et futurorum, hanc prerogatiuam libertatem duximus
conferendam, ut ipsi singulis annis pro Nonis ipsorum de Bladis eorun-
dem nobis prouenire debentibus, quinquaginta cubulos tritici et similiter
quinquanginta cubulos Auene et non plus dare teneantur, de porcis
autem ipsorum quindecimam soluant, et quod pro lucro camerae singulis
annis, pro Phisco Regio, prouenire debenfes due porte pro una porta
semper computentur, ita quod Iudex, et duodecim Jurati ciues ipsius
oppidi ipsum lucrum camere nunquam soluere teneantur. Vina etiam
ipsorum ad tabernam in ipso oppido libere exponere possint et valeant,
nec eosdem castellani vel officiales nostri prohibere debent, Excepto
tamen, si ex nostra commissione, in dicto oppido, nosira propria vina,
pro necessitate, ad ipsam tabernam venderentur quas libertates premissas
irreuocabiliter eisdem concessas, damus, donamus et conferimus praesen-
tium per vigorem inuiolabiliter obseruandas. Quocirca vobis castellanis
et officialibus nostris in prefato oppido constitutis et constituendis com-
mittimus quatenus predictos nostros ciues et hospites dicti oppidi Mwn-
kach in prescriptis libertatibus, eis perpetue datis tenere et conseruare
debeatis, Datum in Oppido nostro Wary feria quarta proxima ante
festum Scolastice virginis Anno domini Millesimo Quadringentesimo

uadragesimo Sexto, Secunde vero tenor is est Nos Johannes de Hwnyad

aywoda Transsylvanus, Siculorum et Themesiensis Comes etc. Memorie
commendamus quibus expedit universis, Quod nos consideratis paupertati-
bus et inopiis oppidi nostri Mwnkach vocati, in comitatu de Bereg existentis,
omnibus in eodem residentibus, aut in futurum residere volentibus, hanc
libertatem duximus conferendam, Quod dum et quandocunque populi
et Jobagiones nosiri in ipso oppido nostro commoranfes, in quibuscun-
que casibus et pro quocunque negotio in Birsagiis conuincerentur aut
eorum conuinceretur, Etiam si capitali sententia essent, aut alter
eorum foret iudicandus vel iudicandi, nullus omnino Judicum aut offi-
cialium in medio ipsorum constitutorum vel constituendorum non plus
nisi terciam partem Birsagiorum predictorum, quibus essent vel esset
conuincendus vel conuincendi, recipere valeat atque possit, Immo pre-
missa damus et conferimus Jure perpetuo et irreuocabiliter observanda,
presentium vigore mediante. Quocirca vobis Judicibus et officialibus
nostris in prefato Mwnkach constitutis et constituendis harum serie com-
mittimus et mandamus, quatenus neminem ultra prescripte libertatis
eorum decretum quomodocunque astringatis vel astringere debeatis.
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Datum in oppido nostro Wary, feria quarta proxima ante festum Beate
Scolastice virginis. Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quadra-
ﬁesimo Sexto. Tertie vero tenor sequitur per hec verba Nos Johannes

e Hwnyad Waywoda Transsylvanus Siculorum et Themesiensis comes
ect. Memorie commendamus per praesentes Quod nos Oppidum nostrum
Mwnkach vocatum, populorum multitudine decorare volentes et aug-
mentare, Idem Oppidum nostrum Mwnkach liberam ciuitatem effecimus,
more aliarum ciuitatum liberarum. Volumus etiam ut nullus Officialis
noster in eorum medio manere valeat, preterea lucrum camere, e medio
ipsorum prouenire debens, more ipsorum antiquitus consueto soluere
teneantur ceterum annuimus eisdem quod de oppido nostro Zaaz nun-
cupato illa duodecim vasa vini que castellani cum eis adduci faciebant
inuiti ducere non teneantur si eorum non fuit consuetudo, In aliis autem
uniuersis libertatibus ipsorum antiquis eos indemniter tenere volumus et
conseruare spondemus. Harum nostrarum litterarum vigore et testimonio
mediante;: Datum in Bezermen, feria quarta proxima post dominicam Mi-
sericordia domini Anno eiusdem Millesimo Quadringentesimo quadrage-
simo quinto. Quarte siquidem lifferae tenor talis est Nos Johannes de
Hwnyad Regni Hungariae Gubernator Memoriae commendamus quod
nos universos cives in Mwnkach residenfes in illis libertatibus Siluarum
in quibus temporibus condam antiqui despoti, ac Mathws Palatini et
Ducis Fodor freti extiterunt et usi in eisdem pro parte tantummodo
Siluarum tenere conseruare volumus. Quocirca vobis egregio Kenderes,
Castellano de Mwnkach constituto et constituendo firmiter committimus
quatenus agnitis praesentibus dictos cives de Mwnkach praedicta in
praesciptis libertatibus siluarum tenere debeatis. Aliud non facturi, prae-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Zakanmonostora die domi-
nico proximo post festum Epiphaniarum domini anno eiusdem Millesimo
Quadringentesimo quinquagesimo primo, Nos itaque humillimis et deuotis
Supplicationibus prefatorum Pauli Szabo Judicis et Dionisy filii Andree,
Jurati ciuis prefati oppidi nostri Mwnkach per eos in ipsorum ac uniuer-
sorum ciuium populorum et inhabitatorum eiusdem oppidi Mwnkach no-
minibus nostre propterea porrectis Maiestati, regia benignitate exauditis
clementer et admissis prescriptas litteras Memorati condam domini Johan-
nis de Hwnyad Genitoris nostri carissimi non abrasas, non cancellatas
nec in aliqua sua parte suspectas, Inmo mera et sincera veritate prepol-
lentes, de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali prae-
sentibus litteris nosfris priuilegialibus inseri et inscribi facienfes quod omnes
earum continentes clausulas et articulos acceptamus approbamus et ratifi-
camus ac mera nosira regia auctoritate et plenitudine potestatis animogque
deliberato et ex certa nosire Maiestatis sciencia eatenus quatenus eedem
rite et racionabiliter existunt emannate et vires earundem veritati suffra-
gantur pro prenominatis Judice, Juratis et ceteris ciuibus, ac tota commu-
nitate dicti oppidi nostri Mwnkach ipsorumque posteris et heredibus uni-
versis innoauntes perhenniter valituras confirmamus praesentis scripti
nostri patrocinio mediante Saluo iure alieno In cuius rei memoriam fir-
mitatemque prepetuam praesentes concessimus litferas nosiras priuilegiales

endentis et autentici Secreti Sigilli nostri murimine roboratas. Datum

ude feria quinta proxima ante festum Beati Gregorii Pape. Anno Domini
Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo octauo. Nos igitur premissa
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supplicatione pro praesente prefatorum ciuium et Inhabitatorum predicti
Oppidi nostri Mwnkach nostre modo quo supra porrecta Maiestati regia
benignitate exaudita clementer et admissa prescriptas litteras prefati con-
dam domini Mathie regis priuilegiales non abrasas, non cancellatas, nec
in aliqua sui parte suspectas praesentibusque litteris nostris priuilegialibus
de verba ad verbum sine diminucione et augmento aliquali insertas, eate-
nus quatenus eedem rite et legitime existunt emannate, viribusque earum
veritas suffragatur, acceptamus, approbamus et ratificamus easque et
omnia in eisdem contenta pro prefatis ciuibus et Inhabitatoribus predicti
Oppidi nostri Mwnkach, perpetuo valituras Saluo iure alieno confirmamus,
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras
pendentis et autentici secreti sigilli nostri quo ut Rex Hungarie utimur
munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Datum Bude feria
tertia proxima post Dominicam Ramis Palmarum Anno Domini Millesimo
Quingentesimo doudecimo Regnorum nosfrorum Hungarie etc. Anno
vigesimo Secundo Bohemie vero Quadragesimo secundo. PCo Egregii
Ladislai Zalkay secretarii Regis.

Tabulka II. éis. 3.
Text tohoto papirového diplomu rozméru 21X23 cm zni:

Nos Stephanus et Nicolaus Drugeth de Homonna Comites Comi-
tatus Zempliniensis etc. Memorie commendamus tenore presentium signi-
ficantes quibus expedit vniversis. Ad perpetuam rei memoriam inter
eas Dotes que ad Statum et gubernationem reipublicae spectarent sem-
per studuimus. Itage ad Supplicationem honestorum virorum ciuium
Munkachiensium gratiose Inclinati in eo quatenus dignaremur gratiose
antiquam eorum libertatem eisdem concedere nempe ut salium questo-
res ascendentes, quilibet currus et de quolibet curru unum sal teloniatori
nosiro in oppido nostro Vnghwar constituto dare et pendere teneantur
accepto signo ab eodem teloniatore pacifice dimittantur. In redeundo
iterum ab eisdem saliductoribus Duos tantum denarios habere et pen-
dere a quolibet curru tam saliductores quam mercatores aliique questores
Mukachienses soluere debeant et teneantur. Predecessorum Nostrorum seu
genitorum Nostrorum Laudatissimam constitutionem in ea parte laudantes.
Nos itaque prefectis, capitaneis, provisoribus item officialibus teloniatoribus
judicibus et juratis ceterisque ciuibus tam modernis quam futuris omnibus
denique honeste conditionis hominibus firmissime committimus et manda-
mus quatenus a modo in postefiim ne vltra praedicti oppidani mulctentur,
sed in exactionibus teloniorum modo premisso executionem faciant, sub
poena indignationis nostre. Quibus litferas tandem nostras pro jurium eorun-
dem sigillo nostro vsuali chirographoque nostro munimine roboratarum
mediante, Actum in Vnghwar feria quinta proxima post festum purificationis
Beatissimae Marie Virginis Anno Domini Millesimo quingentesimo septua-